[image: ]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
Campus Florianópolis-Continente
Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão
Especialização em Cultura e Sociobiodiversidade na Gastronomia

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO – TCC
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CULTURA E SOCIOBIODIVERSIDADE NA GASTRONOMIA

Aos ___ dias do mês de _____ de 20___, com início às ___h___min e término às ___h___min, teve lugar a sessão pública da defesa do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), do(a)  acadêmico(a)___________________________________________, intitulado ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________para a obtenção do certificado de Especialista em Cultura e Sociobiodiversidade na Gastronomia.

[bookmark: _heading=h.1fob9te]A Banca Avaliadora foi constituída pelos seguintes membros: ________________________ (Orientador/a e Presidente da Banca); __________________________________ (Avaliador/a) e __________________________________ (Avaliador/a). O ato teve início com a apresentação da Banca pelo(a) __________________________________ (Presidente) que, a seguir, passou a palavra ao/à aluno(a) para expor o seu trabalho. Na sequência, os componentes da banca fizeram suas arguições, que foram respondidas pelo(a) aluno(a). Ao término da defesa, a banca, após deliberação sigilosa, atribuiu a seguinte nota: ____ (NOTA).  À vista desses resultados, o(a) Presidente declarou encerrada a defesa, com o candidato sendo ( )APROVADA  ( )REPROVADA, lavrando-se a presente ata que vai assinada pelos integrantes da banca.

Florianópolis, ___ de _______ de 20___.

Presidente: __________________________        Ass.:__________________________

Avaliador(a): _________________________       Ass.:__________________________

Avaliador(a): __________________________     Ass.:__________________________

image1.png
INSTITUTO FEDERAL